
1 

 
            UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL 
         CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA PESQUISA 
 
 
 
 
                   RESOLUÇÃO  Nº 34/91               
 
 
                   
      
                         O  CONSELHO  DE COORDENAÇÃO DO  ENSINO  
E  DA      PESQUISA,  em sessão de 21.11.91,  tendo em vista o 
constante  no      processo  nº  23078.029660/91-94,  de acordo 
com  o  aprovado  em plenário 
 
 
 
                    R E S O L V E  
 
 
 
dar  provimento  ao recurso "ex-officio" da  Câmara  de  
Ciências Exatas e Tecnologia, homologando os resultados finais 
do Concurso para  Professor Auxiliar, setor: Produção e 
Tecnologia de  Sementes,  do  Departamento de Plantas 
Forrageiras e  Agrometeorologia da Faculdade de Agronomia. 
 
                            Porto Alegre, 21 de novembro de 
1991.    
 
 
 
                                           TUISKON DICK 
                                              Reitor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
 
/ZS 
 


